
Major Betriebswirtschaftslehre Sünje Helldorf 04131 677 1988 major.bwl@leuphana.de 

Saskia Poth 04131 677 2579 major.bwl@leuphana.de 

Major Cultural Studies: Organization, Society, and the Arts Prof. Dr. Armin Beverungen 04131 677 2020 armin@beverungen@leuphana.de

Major Digital Media Prof. Dr. Jan Müggenburg 04131 677 1647 jan.mueggenburg@leuphana.de

Major Economics Prof. Dr. Boris Hirsch 04131 677 2609 boris.hirsch@leuphana.de

Major Environmental & Sustainability Studies Prof. Dr. Henrik von Wehrden 04131 677 1571 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Maike Eisenberg 04131 677 1694 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Britta Marquardt 04131 677 1345 britta.marquardt@leuphana.de

Prof. Dr. Jacob Hörisch 04131 677 1694 jacob.hoerisch@leuphana.de

Major Global Environmental and Sustainability Studies Prof. Dr. Henrik von Wehrden 04131 677 1571 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Prof. Dr. Jacob Hörisch 04131 677 1694 jacob.hoerisch@leuphana.de

Maike Eisenberg 04131 677 1694 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Britta Marquardt 04131 677 1345 britta.marquardt@leuphana.de

Major Ingenieurwissenschaften Dr. Brit-Maren Block 04131 677 2143 brit-maren.block@leuphana.de

Major International Business Administration & Sünje Helldorf 04131 677 1988 ibae@leuphana.de

Entrepreneurship Saskia Poth 04131 677 2579 ibae@leuphana.de

Major Kulturwissenschaften Prof. Dr. Serhat Karakayali 04131 677 2753 serhat.karakayali@leuphana.de

Felicitas Seibold 04131 677 2685 felicitas.seibold@leuphana.de

Jan Teichmüller 04131 677 1672 ja.teichmueller@leuphana.de

Major Politikwissenschaft Prof. Dr. Natascha Zaun 04131 677 2469 natascha.zaun@leuphana.de
Major Rechtswissenschaften  (Unternehmens- u. 

Wirtschaftsrecht)

Major Rechtswissenschaft Lucas Anton Lang 04131 677 2269 lucas.lang@leuphana.de

Major Studium Individuale Dr. Andrew Brogan 04131 677 1198 andrew.brogan@leuphana.de

Dr. Veronica Bremer 04131 677 1199 veronica.bremer@leuphana.de

Dr. phil. Steffi Hobuß 04131 677 2763 steffi.hobuss@leuphana.de

Übersicht der Verantwortlichen bei Anerkennungsfragen
für den Leuphana Bachelor sowie die Lehrkräftebildung
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Major Umweltwissenschaften Prof. Dr. David Abson studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Maike Eisenberg 04131 677 1694 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Britta Marquardt 04131 677 1345 britta.marquardt@leuphana.de

Prof. Dr. Jacob Hörisch 04131 677 1694 jacob.hoerisch@leuphana.de

Major Wirtschaftsinformatik Prof. Dr. rer. nat. Burkhard Funk 04131 677 1593 burkhard.funk@leuphana.de

Major Psychology Sebastian Wallot 04131 677 1600 sebastian.wallot@leuphana.de

Dr. Thies Lüdtke 04131 677 1967 thies.luedtke@leuphana.de

Doppelmajor PoWi (Universite Paris Est-Creteil) Prof. Dr. Dawid Friedrich 04131 677 2450 dawid.friedrich@leuphana.de

Minor

Minor Betriebswirtschaftslehre Prof. Dr.  Reinhard Schulte 04131 677 2164 reinhard.schulte@leuphana.de

Minor Bildungswissenschaft Prof. Dr. Marc Kleinknecht 04131 677 1620 marc.kleinknecht@leuphana.de

Minor Comparative Economic Law Lucas Anton Lang 04131 677 2269 lucas.lang@leuphana.de

Minor Digitale Medien/Kulturinformatik Prof. Dr. Claus Pias 04131 677 2285 claus.pias@leuphana.de

Minor Digital Business Dipl.-Inf. Stefanos Dimitriadis 04131 677 2195 stefanos.dimitriadis@leuphana.de

Minor Ingenieurwissenschaften (Grundlagen) Prof. Dr.-Ing. Paolo Mercorelli 04131 677 1896 paolo.mercorelli@leuphana.de

Dr. Brit-Maren Block 04131 677 2143 brit-maren.block@leuphana.de

Minor Ingenieurwissenschaften (Vertiefung) Prof. Dr. -Ing. Paolo Mercorelli 04131 677 1896 paolo.mercorelli@leuphana.de

Minor Museum Studies Prof. Dr. Lynn Rother 04131 677 1924 lynn.rother@leuphana.de

Minor Nachhaltigkeitswissenschaften Prof. Dr. Berta Martin-López 04131 677 1725 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Vicky Temperton vicky.temperton@leuphana.de

Britta Marquardt 04131 677 1345 britta.marquardt@leuphana.de

Prof. Dr. Andreas Möller (Stellv.) 04131 677 2901 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Minor Philosophie Prof. Dr. Roberto Nigro 04131 677 2089 roberto.nigro@leuphana.de

Minor Politikwissenschaft Prof. Dr. Natascha Zaun 04131 677 2469 natascha.zaun@leuphana.de

Minor Popular Music Studies Prof. Dr. Michael Ahlers 04131 677 2581 michael.ahlers@leuphana.de

Minor Psychology and Society Prof. Dr. David Loschelder 04131 677 1717 david.loschelder@leuphana.de

Prof. Dr. Michael Gielnik 04131 677 2105 michael.gielnik@leuphana.de

Minor Raumwissenschaften Prof. Dr. Vicky Temperton 04131 677 2960 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Heike Zimmermann 04131 677 1694 heike.zimmermann@leuphana.de

Britta Marquardt 04131 677 1345 britta.marquardt@leuphana.de

Minor Soziale Medien und Informationssysteme Prof. Dr. Jan Wilk 04131 677 2155 jan.wilk@leuphana.de

Minor Studium Individuale Dr. Andrew Brogan andrew.brogan@leuphana.de
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Dr. Veronica Bremer 04131 677 1199 veronica.bremer@leuphana.de

Dr. phil. Steffi Hobuß 04131 677 2763 steffi.hobuss@leuphana.de

Minor Volkswirtschaftslehre Prof. Dr. Boris Hirsch 04131 677 2609 boris.hirsch@leuphana.de

Minor Wirtschaftspsychologie Prof. Dr. Kerstin Brockelmann 04131 677 7715 kerstin.brockelmann@leuphana.de

Minor Wirtschaftsrecht Prof. Dr. Alexander Barth 04131 677 2178 alexander.barth@leuphana.de

Lehrkräftebildung

Lehramt an Berufsbildenden Schulen

   Sozialpädagogik Prof. Dr. Philipp Sandermann 04131 677 2381 philipp.sandermann@leuphana.de

   Wirtschaftspädagogik Prof. Dr. Harald Hantke                                                            04131 677 1942 harald.hantke@leuphana.de

Melanie Barth melanie.bath@leuphana.de

Lehramt Grund-/ Haupt-/ Realschulen

Prof. Bereich (Bildungswissenschaften) Prof. Dr. Timo Ehmke 04131 677 1677 tehmke@leuphana.de

Dr. Maren Lüders 04131 677 2002 maren-kristina.lueders@leuphana.de

Prof. Bereich (Psychologie) Prof. Dr. Poldi Kuhl 04131 677 1634 poldi.kuhl@leuphana.de

Praktika und Projektband Dr. Timo Beckmann 04131 677 2084 timo.beckmann@leuphana.de

Fächer - für alle Studiengänge, mit denen die Voraussetzungen für ein Lehramt vermittelt werden

Deutsch Prof. Dr. Astrid Neumann 04131 677 2617 astrid.neumann@leuphana.de

Englisch Dr. Sina Werner 04131 677 2695 anerkennung.ies@leuphana.de

Mathematik (GHR) Prof. Dr.Dominik Leiß 04131 677 2242 dominik.leiss@leuphana.de

Dr. Sebastian Krusekamp 04131677 2708 sebastian.krusekamp@leuphana.de

Mathematik (LBS) Prof. Dr. Kathrin Padberg-Gehle 04131 677 1310 kathrin.padberg-gehle@leuphana.de

Dr. Sebastian Krusekamp 04131677 2708 sebastian.krusekamp@leuphana.de

Ev. Religion

Prof. Dr. Vera Uppenkamp                    

Prof. Dr. Thomas Kück

04131 677 1774 

04131 677 2987
vera.uppenkamp@leuphana.de 

thomas.kueck@leuphana.de

Politik / SU-Bezugsfach Politik Prof. Dr. Dawid Friedrich 04131 677 2450 dawid.friedrich@leuphana.de

Dr. Julia Oppermann 04131 677 2462 julia.oppermann@leuphana.de

Sport Prof. Dr. Jessica Süßenbach 04131 677 2790 jessica.suessenbach@leuphana.de

Golo Fassbeck 04131 677 2796 golo.fassbeck@leuphana.de

Biologie

Prof. Dr. Simone Abels                                           

Nina Janssen

04131 677 2919   

04131 677 2754
simone.abels@leuphana.de 

nina.janssen@leuphana.de

Chemie 

Prof. Dr. Simone Abels               

Friederike Scheller , M.A.                  

04131 677 2919   

04131 677 2820
simone.abels@leuphana.de 

friederike.scheller@leuphana.de   
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Kunst Prof. Dr. Jordan Troeller 04131 677 2560 jordan.troeller@leuphana.de

Fatma Kargin 04131 677 1168 fatma.kargin@leuphana.de

Musik Prof. Dr. Michael Ahlers 04131 677 2581 michael.ahlers@leuphana.de

Eva Schuck 04131 677 2870 eva.schuck@leuphana.de

Sachunterricht (SU)

Prof. Dr. Daniel Fischer                           

Dr. Sabine Richter                             

04131 677 2927   

04131 677 2755
daniel.fischer@leuphana.de 

sabine.richter@leuphana.de

SU-Bezugsfach Naturwissenschaften Prof. Dr. Simone Abels 04131 677 2919 simone.abels@leuphana.de

Friederike Scheller , M.A. 04131 677 2820 fscheller@leuphana.de

SU-Bezugsfach Gesellschaftswissenschaften

Prof. Dr. Daniel Fischer                           

Dr. Sabine Richter                             

04131 677 2927   

04131 677 2755
daniel.fischer@leuphana.de 

sabine.richter@leuphana.de

Jessica Meyn 04131 677 2173 jessica.meyn@leuphana.de

      SU-Bezugsfach Geographie Apl. Prof. Dr. Peter Pez 04131 677 2691 pez@leuphana.de

      SU- Bezugsfach Geschichte Prof. Dr. Christina Wessely 04131 677 2713 christina.wessely@leuphana.de

Komplementärstudium

apl. Prof. Dr. habil. Maik Adomßent 04131 677 1414 komplementaerstudium@leuphana.de

 Felix Lösing 04131 677 1270 komplementaerstudium@leuphana.de

Astrid Becker 04131 677 1413 komplementaerstudium@leuphana.de

Christoph Schwenck 04131 677 4058 komplementaerstudium@leuphana.de

Leuphana-Semester

Modul Transformation Dr. Laura Picht-Wiggering 04131 677 1796 laura.picht-wiggering@leuphana.de

Dr. Lina Bürgener 04131 677 2189 lina.buergener@leuphana.de

Modul Datax Bennet Etsiwah 04131 677 2034 bennet.etsiwah@leuphana.de

Modul Methoden Elisabeth Frank 04131 677 1975 elisabeth.frank@leuphana.de

ZiKS (Zertifikat interkulturelle Kommunikation und Sprachen)

Lynette Kirschner 04131 677 2655 lynette.kirschner@leuphana.de

 Stand: 01.12.2025
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